
XII RALLYSPRINT DE MIENGO

CLASIFICACIÓN FINAL X CLASES Y COPAS

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 50 CLH TRIBU'S COMPETICION VICTOR FERNÁNDEZ JUAN CARRAL PEUGEOT 206 XS 1/X1 25:49.785
2 26 CLH TRIBU'S COMPETICION SERGIO DE LA FUENTE PABLO VILLEGAS CITROËN SAXO 2/X1 26:16.030 +26.245 +26.245
3 27 OJEDA SPORT JULIAN RUIZ SAUL FERNANDEZ CITROEN SAXO 3/X1 26:19.553 +3.523 +29.768
4 38 OJEDA SPORT ANTONIO FERNANDEZ DAVID MARCANO PEUGEOT 106 RALLYE 4/X1 27:12.469 +52.916 +1:22.684
5 54 TURBO COMPETICION PABLO L. ALVAREZ CARLOS CEBALLOS OPEL CORSA GSI 5/X1 27:54.758 +42.289 +2:04.973
6 52 ESCUDERIA PE FLAHS VICTOR PEREDA ESMERALDA REGALIZA PEUGEOT 206XS 6/X1 28:02.539 +7.781 +2:12.754
7 55 VALLE DE PIELAGOS RUBEN RUIZ JONATHAN SANCHO OPEL CORSA 7/X1 28:08.235 +5.696 +2:18.450
8 51 ORBAYU COMPETICION CARLOS FERNANDEZ JUAN MANUEL RODRIGUEZPEUGEOT 206 XS 8/X1 28:11.629 +3.394 +2:21.844
9 56 TURBO COMPETICION DAVID GUTIERREZ JUAN JOSÉ MARTINEZ OPEL CORSA GT 9/X1 28:21.909 +10.280 +2:32.124
10 46 TURBO COMPETICION AINGERU SETIEN JULEN ECHEVARRIA CITROEN SAXO VTS 10/X1 28:22.293 +384 +2:32.508
11 44 ESCUDERÍA NAVA RACING ROBERTO RODRIGUEZ JAIRO GOMEZ CITROEN SAXO 11/X1 28:26.088 +3.795 +2:36.303
12 48 OJEDA SPORT IVOR JUAN LANDERAS JAVIER GONZALEZ PEUGEOT 106 12/X1 28:35.778 +9.690 +2:45.993
13 62 TURBO COMPETICION FERNANDO GUTIERREZ JUAN CORRAL CITROËN SAXO 13/X1 28:37.120 +1.342 +2:47.335
14 57 ARCE GRIP SPORT SONIA ESCALANTE MANUEL OBREGÓN OPEL CORSA GSI 14/X1 28:39.841 +2.721 +2:50.056
15 45 LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO JAVIER ARCO CITROËN SAXO VTS 15/X1 28:19.080 30 +9.239 +2:59.295
16 36 CLUB AUTOMÓVIL SIERO OMAR FERNANDEZ ALMUDENA DÍAZ PEUGEOT 206 XS 16/X1 28:50.983 +1.903 +3:01.198
17 63 GRUPO AUTOGOMAS ESTEBAN DELGADO HUGO RUGAMA CITROËN SAXO 17/X1 28:56.307 +5.324 +3:06.522
18 41 PEÑA MORENA CRISTIAN GIL HUGO FERNANDEZ PEUGEOT 206 XS 18/X1 29:17.210 +20.903 +3:27.425
19 64 ARCE GRIP SPORT JONATAN POLANCO SAUL CASTILLO CITROËN SAXO 19/X1 29:36.882 +19.672 +3:47.097
20 39 LA FAYA SPORT IVAN CEBALLOS EVA BERNARDOS CITROEN SAXO 20/X1 29:37.562 +680 +3:47.777
21 72 RASANTE SPORT JOSE MARIA GARCIA CRISTIAN GARCIA HYUNDAI ACCENT 21/X1 29:29.035 10 +1.473 +3:49.250
22 67 CLH TRIBU'S COMPETICION FRANCISCO SANTAMARIA VANESSA FERNANDEZ PEUGEOT 106 22/X1 29:43.250 2:20 +2:24.215 +6:13.465
23 73 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FRANCISCO JAVIER CAYON JESUS OVEJERO SEAT MARBELLA 23/X1 33:04.994 +1:01.744 +7:15.209

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 22 ESCUDERIA COBRECES ALEXANDER GUTIERREZ IRENE CASO RENAULT CLIO SPORT 1/X2 25:43.836
2 23 ARCE GRIP SPORT ALEJANDRO GONZÁLEZ JOAQUIN DIAZ RENAULT CLIO SPORT 2/X2 26:12.381 +28.545 +28.545
3 25 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR HECTOR DIEGO PABLO MARTINEZ RENAULT CLIO SPORT 3/X2 27:45.614 +1:33.233 +2:01.778
4 33 LA FAYA SPORT JUAN MANUEL REY DIEGO CALVO RENAULT 5 GT TURBO 4/X2 28:46.226 +1:00.612 +3:02.390
5 53 CAUSA JORGE DE AMUNATEGUI BORJA CASTRO PEUGEOT 206 1/N (2RM) 30:27.956 +1:41.730 +4:44.120

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 7 CARRACEDO COMPETICION JAVIER MARTINEZ CHRISTOPHER TELMO RENAULT R5 GT TURBO 1/X3 24:04.659
2 12 PEÑA MORENA RAMIRO GOMEZ IVAN BAJO PEUGEOT 205 RALLYE 2/X3 24:34.164 +29.505 +29.505
3 16 BOAL COMPETICIÓN DIEGO ACEVEDO DENÍS LÓPEZ RENAULT CLIO SPORT 1/X+ (2RM) 24:47.977 +13.813 +43.318
4 19 ZAMUDIO RACING VICTOR ECHAVE DIEGO CORTA FORD FIESTA R2 1/R2 24:56.701 +8.724 +52.042
5 14 ORBAYU COMPETICION BORIS CRESPO DAVID DE LA PUENTE PEUGEOT 106 S-16 2/X+ (2RM) 25:17.360 +20.659 +1:12.701
6 18 ESCUDERIA CÓBRECES RUBEN HOYOS VICTOR GONZALEZ PEUGEOT 206 R3 3/X3 26:15.331 +57.971 +2:10.672
7 69 VALLE DE PIELAGOS DAVID LOPEZ ALBERTO SOBRINO FIAT UNO TURBO 4/X3 26:31.414 +16.083 +2:26.755
8 30 MUNRAE KIROL ELKARTEA ENDIKA ROMO ITXASO ROJAS BMW E30 5/X3 27:27.240 +55.826 +3:22.581
9 58 OJEDA SPORT FIDEL CANALES FELIPE ALONSO RENAULT MEGANE F-2000 6/X3 27:38.907 +11.667 +3:34.248
10 20 ESCUDERIA NAVA RACING PEDRO GARCÍA FERNANDO CORTES FORD FIESTA R2 2/R2 27:09.709 30 +802 +3:35.050
11 70 ESCUDERIA CAUSA JESUS ANTONIO RODRIGUEZ SANTIAGO SAINZ CITROEN AX GT 7/X3 27:58.199 +18.490 +3:53.540
12 65 RALLYON RAFAEL DIEGO JESUS GUTIERREZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ (2RM) 28:05.776 +7.577 +4:01.117
13 71 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RAUL PASCUAL JAVIER LAGÜERA CITROEN AX GTI 4/X+ (2RM) 28:28.937 +23.161 +4:24.278
14 35 ARCE GRIP SPORT JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 8/X3 29:46.853 +1:17.916 +5:42.194
15 60 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR MARCOS ESCOBAR RUBÉN GÓMEZ BMW 325 E36 9/X3 29:47.558 +705 +5:42.899
16 68 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DOMINGO DIEZ JUAN ANTONIO SOTA CITROEN AX 5/X+ (2RM) 30:25.919 +38.361 +6:21.260
17 61 TURBO COMPETICION PEDRO ANTONIO CALDERON RUBEN SANCHEZ CITROEN AX SPORT 10/X3 30:52.875 +26.956 +6:48.216
18 31 MUNRAE KIROL ELKARTEA RUBEN RAFAEL IKER URIBARRENA BMW E30 11/X3 32:45.817 +1:52.942 +8:41.158

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 3 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR PABLO JESUS PUERTAS DANIEL LOPEZ BMW M3 1/X4 24:13.847
2 1 GRUPO AUTOGOMAS DANIEL PEÑA RAUL PEREZ CITROËN DS3 R3T MAX 1/R3T 24:33.405 +19.558 +19.558
3 10 ESCUDERIA COBRECES ANGEL RIVERO ROBERTO GONZALEZ BMW 320 E-30 2/X4 24:46.428 +13.023 +32.581
4 8 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO DIEGO FERNANDEZ PEUGEOT 206 1/N1 25:35.511 +49.083 +1:21.664
5 59 TURBO COMPETICION FERNANDO PRADA FERNANDO HARRY MAZÓNBMW 318IS E36 1/X+ (2RM) 26:27.930 +52.419 +2:14.083
6 28 ESCUDERIA VILLA DE LLANES PEDRO ROMANO MARCO CORO BMW M3 2/X+ (2RM) 27:33.456 +1:05.526 +3:19.609

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 12 PEÑA MORENA RAMIRO GOMEZ IVAN BAJO PEUGEOT 205 RALLYE 1/X3 24:34.164
2 10 ESCUDERIA COBRECES ANGEL RIVERO ROBERTO GONZALEZ BMW 320 E-30 1/X4 24:46.428 +12.264 +12.264
3 69 VALLE DE PIELAGOS DAVID LOPEZ ALBERTO SOBRINO FIAT UNO TURBO 2/X3 26:31.414 +1:44.986 +1:57.250
4 30 MUNRAE KIROL ELKARTEA ENDIKA ROMO ITXASO ROJAS BMW E30 3/X3 27:27.240 +55.826 +2:53.076
5 70 ESCUDERIA CAUSA JESUS ANTONIO RODRIGUEZ SANTIAGO SAINZ CITROEN AX GT 4/X3 27:58.199 +30.959 +3:24.035
6 65 RALLYON RAFAEL DIEGO JESUS GUTIERREZ PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ (2RM) 28:05.776 +7.577 +3:31.612
7 56 TURBO COMPETICION DAVID GUTIERREZ JUAN JOSÉ MARTINEZ OPEL CORSA GT 1/X1 28:21.909 +16.133 +3:47.745
8 35 ARCE GRIP SPORT JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 5/X3 29:46.853 +1:24.944 +5:12.689
9 68 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DOMINGO DIEZ JUAN ANTONIO SOTA CITROEN AX 2/X+ (2RM) 30:25.919 +39.066 +5:51.755

Clasificación de la copa COPA CORSA CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 54 TURBO COMPETICION PABLO L. ALVAREZ CARLOS CEBALLOS OPEL CORSA GSI 1/X1 27:54.758
2 55 VALLE DE PIELAGOS RUBEN RUIZ JONATHAN SANCHO OPEL CORSA 2/X1 28:08.235 +13.477 +13.477
3 56 TURBO COMPETICION DAVID GUTIERREZ JUAN JOSÉ MARTINEZ OPEL CORSA GT 3/X1 28:21.909 +13.674 +27.151
4 57 ARCE GRIP SPORT SONIA ESCALANTE MANUEL OBREGÓN OPEL CORSA GSI 4/X1 28:39.841 +17.932 +45.083



Clasificación de la copa COPA FEDIMA CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 38 OJEDA SPORT ANTONIO FERNANDEZ DAVID MARCANO PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 27:12.469
2 46 TURBO COMPETICION AINGERU SETIEN JULEN ECHEVARRIA CITROEN SAXO VTS 2/X1 28:22.293 +1:09.824 +1:09.824
3 44 ESCUDERÍA NAVA RACING ROBERTO RODRIGUEZ JAIRO GOMEZ CITROEN SAXO 3/X1 28:26.088 +3.795 +1:13.619
4 48 OJEDA SPORT IVOR JUAN LANDERAS JAVIER GONZALEZ PEUGEOT 106 4/X1 28:35.778 +9.690 +1:23.309
5 45 LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO JAVIER ARCO CITROËN SAXO VTS 5/X1 28:19.080 30 +13.302 +1:36.611
6 36 CLUB AUTOMÓVIL SIERO OMAR FERNANDEZ ALMUDENA DÍAZ PEUGEOT 206 XS 6/X1 28:50.983 +1.903 +1:38.514
7 41 PEÑA MORENA CRISTIAN GIL HUGO FERNANDEZ PEUGEOT 206 XS 7/X1 29:17.210 +26.227 +2:04.741
8 39 LA FAYA SPORT IVAN CEBALLOS EVA BERNARDOS CITROEN SAXO 8/X1 29:37.562 +20.352 +2:25.093
9 35 ARCE GRIP SPORT JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 1/X3 29:46.853 +9.291 +2:34.384

Clasificación de la copa COPA TURBO DICKEN'S

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 33 LA FAYA SPORT JUAN MANUEL REY DIEGO CALVO RENAULT 5 GT TURBO 1/X2 28:46.226

Clasificación de la copa JUNIOR COPILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 22 ESCUDERIA COBRECES ALEXANDER GUTIERREZ IRENE CASO RENAULT CLIO SPORT 1/X2 25:43.836
2 50 CLH TRIBU'S COMPETICION VICTOR FERNÁNDEZ JUAN CARRAL PEUGEOT 206 XS 1/X1 25:49.785 +5.949 +5.949
3 59 TURBO COMPETICION FERNANDO PRADA FERNANDO HARRY MAZÓNBMW 318IS E36 1/X+ (2RM) 26:27.930 +38.145 +44.094
4 28 ESCUDERIA VILLA DE LLANES PEDRO ROMANO MARCO CORO BMW M3 2/X+ (2RM) 27:33.456 +1:05.526 +1:49.620
5 20 ESCUDERIA NAVA RACING PEDRO GARCÍA FERNANDO CORTES FORD FIESTA R2 1/R2 27:09.709 30 +6.253 +1:55.873
6 54 TURBO COMPETICION PABLO L. ALVAREZ CARLOS CEBALLOS OPEL CORSA GSI 2/X1 27:54.758 +15.049 +2:10.922
7 56 TURBO COMPETICION DAVID GUTIERREZ JUAN JOSÉ MARTINEZ OPEL CORSA GT 3/X1 28:21.909 +27.151 +2:38.073
8 44 ESCUDERÍA NAVA RACING ROBERTO RODRIGUEZ JAIRO GOMEZ CITROEN SAXO 4/X1 28:26.088 +4.179 +2:42.252
9 48 OJEDA SPORT IVOR JUAN LANDERAS JAVIER GONZALEZ PEUGEOT 106 5/X1 28:35.778 +9.690 +2:51.942
10 36 CLUB AUTOMÓVIL SIERO OMAR FERNANDEZ ALMUDENA DÍAZ PEUGEOT 206 XS 6/X1 28:50.983 +15.205 +3:07.147
11 39 LA FAYA SPORT IVAN CEBALLOS EVA BERNARDOS CITROEN SAXO 7/X1 29:37.562 +46.579 +3:53.726
12 35 ARCE GRIP SPORT JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 1/X3 29:46.853 +9.291 +4:03.017
13 67 CLH TRIBU'S COMPETICION FRANCISCO SANTAMARIA VANESSA FERNANDEZ PEUGEOT 106 8/X1 29:43.250 2:20 +2:16.397 +6:19.414

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

No hay equipos clasificados

Clasificación de la copa LEGEND - DESFILE

No hay equipos clasificados

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 3 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR PABLO JESUS PUERTAS DANIEL LOPEZ BMW M3 1/X4 24:13.847
2 10 ESCUDERIA COBRECES ANGEL RIVERO ROBERTO GONZALEZ BMW 320 E-30 2/X4 24:46.428 +32.581 +32.581
3 59 TURBO COMPETICION FERNANDO PRADA FERNANDO HARRY MAZÓNBMW 318IS E36 1/X+ (2RM) 26:27.930 +1:41.502 +2:14.083
4 30 MUNRAE KIROL ELKARTEA ENDIKA ROMO ITXASO ROJAS BMW E30 1/X3 27:27.240 +59.310 +3:13.393
5 28 ESCUDERIA VILLA DE LLANES PEDRO ROMANO MARCO CORO BMW M3 2/X+ (2RM) 27:33.456 +6.216 +3:19.609
6 60 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR MARCOS ESCOBAR RUBÉN GÓMEZ BMW 325 E36 2/X3 29:47.558 +2:14.102 +5:33.711

74 CDE PEÑA MORENA FERNANDO CRESPO JOSE GONZALEZ SEAT 124 1/PT 30:54.477 +1:06.919 +6:40.630
7 31 MUNRAE KIROL ELKARTEA RUBEN RAFAEL IKER URIBARRENA BMW E30 3/X3 32:45.817 +1:51.340 +8:31.970
8 73 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FRANCISCO JAVIER CAYON JESUS OVEJERO SEAT MARBELLA 1/X1 33:04.994 +19.177 +8:51.147
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